
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 1 E COMMA 2, LETTERA A), 
DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO IN L. N. 120/2020, DELLA FORNITURA DI 
SEGNALETICA DIREZIONALE PER IL PRESIDIO DI PREVALLE.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:
- è ormai imminente il trasferimento presso la nuova sede del Presidio di Prevalle a seguito dell’importante 

progetto di ristrutturazione che interesserà il Presidio di Lonato, della durata prevista di 3 anni;
- sussiste pertanto, la necessità di provvedere a dotare la nuova sede di adeguata segnaletica direzionale;
- il Servizio Comunicazione, di concerto con il Servizio Logistica dei Beni e Servizi, dopo apposito 

sopralluogo, ha fornito, con note in atti, tutte le indicazioni necessarie in merito a natura e fabbisogni dei 
beni necessari; 

DATO ATTO che per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis.1 della L.R. n. 33/2007 e l’art. 1, comma 449 
della L. n. 296/2006, nessuna delle iniziative ARIA attive contempla i beni oggetto del presente 
provvedimento, così come nessuna convenzione CONSIP risulta disponibile per gli articoli in argomento;

DATO ATTO che in considerazione  dell'importo stimato per l’affidamento, il Servizio Gestione Acquisti, in 
data 16 novembre 2020 ha attivato apposita procedura, ai sensi dell’art. 1, comma 1 e comma 2, lettera a), 
del D.L. n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020, da aggiudicarsi al minor prezzo previa verifica idoneità dei 
prodotti proposti e la rispondenza rispetto le caratteristiche minimali descritte negli atti di procedura;

RILEVATO che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in materia anche 
di contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, confermate e ribadite da ultimo nella DGR 
2672/2019 – cosiddette Regole di Sistema 2020 - l’intera procedura è stata svolta in via telematica tramite la 
piattaforma Sintel di Regione Lombardia (ID 131348227), e alla partecipazione sono stati invitati Seberg Srl, 
Ikon Segnali, Apogeo Srl, Ekimax Srl;

ATTESO che, entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte, fissata per il giorno 24/11/2020, 
sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici:

nr SINTEL _ID DITTA / P.Iva SINTEL DATA
Totale offerta 

economica IVA 
esclusa

1 1605685921896 SEBERG s.r.l.
01855820161 mercoledì 18/11/2020 8.52.01 CET Euro 8.873,75

2 1605777828156 IKON Segnali 
01519180200 giovedì 19/11/2020 10.23.48 CET Euro 10.442,00

3 1606144770270 Apogeo s.r.l.
01573930359 lunedì 23/11/2020 16.19.30 CET Euro 8.598,00

VISTA la nota del 25/11/2020 (recepimento in atti prot. 44340.20 del 26/11/2020), con la quale Apogeo Srl 
ha comunicato la revoca dell’offerta presentata per errata valutazione dei costi d’installazione e posa in 
opera;  

DATO ATTO dunque, che l’offerta migliore, per l’aggiudicazione al minor prezzo, risulta essere quella 
presentata dalla ditta Seberg Srl – ritenuta idonea e rispondente alle caratteristiche minimali - per il totale di 



Euro 8.873,75 (IVA esclusa), come dato evincere nell’Allegato n. 2 “Elenco prodotti – Dettaglio Offerta 
economica, con sconto sulla base d’asta di Euro 10.500,00 pari al 15,49%;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1.  di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 1 e comma 2, lettera a), del D.L. n. 76/2020, convertito in L. 
n. 120/2020, a Seberg Srl la fornitura e installazione di articoli di Segnaletica direzionale per il 
Presidio di Prevalle, per l’importo complessivo di Euro 8.873,75 (IVA esclusa);

2.  di dare atto che i prezzi degli articoli oggetto dell’affidamento, inclusi i costi di installazione/posa in 
opera, sono quelli indicati nell’Allegato 2 “Elenco prodotti - Dettaglio Offerta economica”, 
presentata dall’aggiudicatario sulla piattaforma telematica Sintel, e allegata al presente 
provvedimento, quale parte integrante; 

3.  di dare atto che l'aggiudicazione, in conformità al disposto dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 
e s.m.i., diventerà efficace dopo il positivo esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti;

4.  di dare inoltre atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera a), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

5. di nominare D.E.C., ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del 
“Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai 
contratti di forniture di beni e servizi” approvato con approvato con Decreto D.G. n. 520 del 
05/12/2019, la Sig.ra Teresina Bertoletti, Referente Ufficio Comunicazione, cui demandare, 
congiuntamente al R.U.P., le attività ivi individuate;

6. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 10.826,00 (IVA 22% 
inclusa), verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera, dell’anno 2020 al conto 
“targhe e segnaletiche varie” codice 13.05.015.010 e sarà gestito con il budget denominato 
“Segnaletica Prevalle”, come segue:

2020/1305015010/PRO /T2000134 € 10.826,00

7. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009; 



8. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)






		2020-11-30T15:19:11+0000


		2020-11-30T15:19:47+0000
	Firma applicativa




